
MUNICIPALIDAD DE

llr
REQUiNOA

ü

REQUINOA,

05 luL 2021'

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:
VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley Ne 18.695 de 1988, Orgánica Constituc¡onal de

M unicipalidades, Texto Refundido coordinado y sistemat¡zado, fijado por el D.F.L. Ne 1 del Ministerio del

lnterior año 2006.

La Ley Ns 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y prestación de

servicios.

El Decreto Alcald¡c¡o Ne 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de Licitac¡ones,

Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre Procedimientos Ad ministrativos.

CONSIDERANDO:

El Memo Ns 1353 de fecha 03 de Julio 2024 de la Dirección de Desarrollo comunitario,

mediante el cual solicita autorice vía compra ágil a través del portal mercado público de acuerdo a la ley

de compras Art. 8'y Art. 10 Bis Reglamento de Compras "Compra Ágil para las contrataciones iguales o

inferiores a 30 Unidades Tr¡butarias lvlensuales", Para la compra de colaciones para el programa Escuelas

Saludables para el Aprendizaje, cuya labor es pr¡nc¡palmente intervención domiciliaria. Se realizaron

cotizaciones en la plataforma mercado público bajo el lD 3556-93-COT24 "modalidad de compra ágil", se

recibió 6 ofertas, las cuales se evaluaron y decidió contratar al proveedor Edmundo Jimenez Ureta LTDA,

Rut 77.099.908-1, por un monto de 5856.800.- IVA incluido., quien adjunto documentos de respaldo

cumpliendo con las necesidades del programa y se ajusta al presupuesto solic¡tado. Consta de

presupuesto municipal según el Certificado de Disponibilidad N' 98.

El Decreto Alcaldicio Ne 1226 de fecha 24.06.2024 que aprueba convenio de

transferencias de recursos programa Escuelas Saludables para el Aprend¡zaje 2024.

DECRETO :

AUTORIZASE compra ágil a través del Portal www.mercad ubli Para la compra

mundo.limenezde colaciones para el programa Escuelas Saludables para el Aprendiza.le, al proveedor Ed

ureta LTDA, Rut 77.099.908-1, por un monto de s856.800.- lva incluido.

AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado PÚblico

IMPUTESE

el Aprendizaje, fondo Externo.

NIQUESE Y ARCHIVESE.

Z ESPINOZA

O MUNICIPAL

OIÍRIBUOON:

secretaria Municapal (1)

Mercado Publ¡co l1)
Archivo {1)
Hab¡tabilidad (1)

a Ia cuenta Contable N'114.05.15.288 P ma saludabl ara

ALDIVIA MO NOS

LDE

/ti FiCIPA

.ñcT

DECRETO ALCALDICIO NE_ ]2C3-qJ
AUTORIZA CONTRATACION COMPRA AGIL

QUE INDICA.

wVM/tGE¡oE/rUS/nqs


